Протокол заседания Учебно-методической комиссии

Филологического факультета

30.09.2015         06/89-04-11

Председатель:  Е.П. Иванова

Секретарь:       О.К. Миненко

Утвержденный состав Учебно-методической комиссии:  11 чел.

Присутствовали:       10 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение учебно-методического пособия «Учебные задания по

дисциплине «Общее аудирование».

2. Обсуждение учебно-методического пособия «Лексикология

современного английского языка (базовый курс)».

3. Рассмотрение учебных планов дополнительных образовательных

программ

4. Рассмотрение учебных планов дополнительных образовательных

программ «Трехмесячные курсы по подготовке к единому

государственному экзамену по английскому языку» (рег. № 15/0964/1)

5. Рассмотрение новых редакций учебных планов основных

образовательных программ.

6. Рассмотрение новой редакции  учебного плана дополнительной

образовательной программы «Переводчик в сфере профессиональной

коммуникации» (рег. № 15/1021/1)

7. Рассмотрение учебного плана дополнительной профессиональной

образовательной программы повышения квалификации «Итальянский

язык в профессиональных сферах» (рег.№ 15/1104/1).

1. Обсуждение учебно-методического пособия «Учебные задания по

дисциплине «Общее аудирование».

Слушали: Е.П. Иванову об учебно-методическом пособии «Учебные

задания по дисциплине «Общее аудирование» (авторы Т.В. Куралева, В.В.

Мазурова)

на основании результатов голосования:    «за»  __10___,  «против» __нет___,

«воздержались»  __ нет__.

Постановили: рекомендовать к печати учебно-методическое пособие

«Учебные задания по дисциплине «Общее аудирование» (авторы Т.В.

Куралева, В.В. Мазурова).

2. Обсуждение учебно-методического пособия «Лексикология

современного английского языка (базовый курс)».

Слушали: Е.П. Иванову об учебно-методическом пособии «Лексикология

современного английского языка (базовый курс)» (автор В.В. Елисеева)

на основании результатов голосования:    «за»  __10___,  «против» __нет___,

«воздержались»  __ нет__.

Постановили: рекомендовать к печати учебно-методическое пособие

«Лексикология современного английского языка (базовый курс)» (автор В.В.

Елисеева).

3. Рассмотрение учебных планов дополнительных образовательных

программ

Слушали: Е.П. Иванову о учебных планах дополнительных образовательных

программ

на основании результатов голосования:    «за»  __10___,  «против» __нет___,

«воздержались»  __ нет__.

Постановили: одобрить нижеследующие учебные планы дополнительных

образовательных программ

 «Английский язык для экономистов. (ICFE)» (рег. №15/1087/1)

 «Английский язык для юристов. Модуль углубленный ILEC» (рег.

№15/1088/1)

 «Английский язык для юристов. Модуль базовый TOLES»(рег.

№15/1089/1)

 «Деловой английский язык. Модуль углубленный BEC Higher»(рег.

№15/1090/1)

 «Деловой английский язык. Модуль углубленный BEC Vantage»(рег.

№15/1091/1)

 «Курс разговорного английского языка. Модуль базовый А2.2»(рег.

№15/1092/1)

 «Курс разговорного английского языка. Модуль базовый В1»(рег.

№15/1093/1)

 «Курс разговорного английского языка. Модуль начальный А1»(рег.

№15/1094/1)

 «Курс разговорного английского языка. Модуль начальный А2.1»(рег.

№15/1095/1)

 «Курс разговорного английского языка. Модуль углубленный

В2.1»(рег.15/1096/1)

 «Курс разговорного английского языка. Модуль углубленный

В2.2»(рег. №15/1097/1)

 «Курс разговорного английского языка. Модуль языкового

совершенства С1»(рег. №15/1098/1)

 «Курс разговорного английского языка. Модуль языкового

совершенства С1»(рег. №15/1099/1)

4. Рассмотрение учебного плана дополнительной образовательной

программы «Трехмесячные курсы по подготовке к единому

государственному экзамену по английскому языку» (рег. № 15/0964/1)

Слушали: Е.П. Иванову об учебном плане дополнительной образовательной

программы «Трехмесячные курсы по подготовке к единому

государственному экзамену по английскому языку» (рег. № 15/0964/1)

на основании результатов голосования:    «за»  __10___,  «против» __нет___,

«воздержались»  __ нет__.

Постановили: одобрить учебный план дополнительной образовательной

программы «Трехмесячные курсы по подготовке к единому

государственному экзамену по английскому языку» (рег. № 15/0964/1)

5. Рассмотрение новых редакций учебных планов основных

образовательных программ.

Слушали: Е.П. Иванову новых редакциях учебных планов основных

образовательных программ.

на основании результатов голосования:    «за»  __10___,  «против» __нет___,

«воздержались»  __ нет__.

Постановили: одобрить новые редакции нижеследующих учебных планов

основных образовательных программ
 Русский язык как иностранный (рег. № 13/5095/1),

 Прикладная, экспериментальная и математическая лингвистика (английский

язык) (рег. №13/5047/1),

 Теория перевода и межъязыковая коммуникация (рег. №13/5054/1)

 Иностранные языки (рег. № 13/5055/1),

 Отечественная филология (русский язык и литература) (рег. № 14/5036/1),

 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; античная

литература) (рег. № 14/5037/1),

 Прикладная, экспериментальная и математическая лингвистика (английский

язык) (рег. №14/5047/1),

 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) (рег.№

14/5048/1),

 Языки Библии (рег. №14/5097/1).

6. Рассмотрение новой редакции  учебного плана дополнительной

образовательной программы «Переводчик в сфере

профессиональной коммуникации» (рег. № 15/1021/1)

Слушали: Е.П. Иванову о новой редакции  учебного плана дополнительной

образовательной программы дополнительной образовательной программы

«Переводчик в сфере профессиональной коммуникации» (рег. № 15/1021/1)

на основании результатов голосования:    «за»  __10___,  «против» __нет___,

«воздержались»  __ нет__.

Постановили: одобрить новую редакция  учебного плана дополнительной

образовательной программы дополнительной образовательной программы

«Переводчик в сфере профессиональной коммуникации» (рег. № 15/1021/1)

7. Рассмотрение учебного плана дополнительной профессиональной

образовательной программы повышения квалификации

«Итальянский язык в профессиональных сферах» (рег.№ 15/1104/1).

Слушали: Е.П. Иванову об учебном плане дополнительной

профессиональной образовательной программы повышения квалификации

«Итальянский язык в профессиональных сферах» (рег.№ 15/1104/1).

на основании результатов голосования:    «за»  __10___,  «против» __нет___,

«воздержались»  __ нет__.

Постановили: одобрить учебный план дополнительной профессиональной

образовательной программы повышения квалификации «Итальянский язык в

профессиональных сферах» (рег.№ 15/1104/1).